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ARGUMENTAÇÃO APRESENTADA PELO(S) CANDIDATO(S): 

Os argumentos apresentados foram: existência de duas alternativas que podem ser corretas; e que o 

edital não cobrou a versão do sistema operacional citado na questão. 

 

 

 

 

FUNDAMENTAÇÃO: 

A questão está formulada de forma correta. Segue a fundamentação: No caso da unidade de rede o 

que o candidato solicita é baseado em um conteúdo cujo título é “Criar um atalho para (mapear) 

uma unidade de rede”, mas a ação é “Mapear unidade de rede”, isto já é uma ação padrão em 

diversas versões do Microsoft Windows. No caso de não constar no conteúdo programático do 

edital a versão do sistema operacional, isso não limita o candidato a responder a questão de forma 

correta, como já citado anteriormente esta é uma ação padrão em diversas versões dos sistemas 

operacionais Microsoft. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONCLUSÃO: 

( X ) MANTER A QUESTÃO COMO DIVULGADA NO GABARITO. 

(   ) ALTERAR A RESPOSTA DA QUESTÃO. A RESPOSTA CORRETA É A LETRA _____. 

(   ) ANULAR A QUESTÃO. 

 

 


